
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2091 

 
DETERMINAZIONE n. 541   del 1 agosto 2013  

 
 
OGGETTO: Ordine di esecuzione dell’espiazione della pena del lavoro di pubblica utilità. Sig. C. E. 

J. Integrazione Determinazione Dirigenziale n. 368 del 2013. Ampliamento orario 
servizio settimanale. 

 
L’anno duemilatredici  il giorno uno  del mese di agosto    

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n.127; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
RICHIAMATO l'art. 163 "esercizio provvisorio e gestione provvisoria" del D.Lgs. n. 267 del 18-08-
2000; 
VISTA la Legge 241 del 90; 
VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30-03-2001; 
VISTO il D. Lgs. 150 del 2009 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D.L.78 del 2010 convertito con modificazioni nella legge 30-07-2010 n. 122; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il D. Lgs. 30-04-1992 n. 285 – Nuovo codice della Strada - ed in particolare l’art. 186 “Guida 
sotto l'influenza dell'alcool” comma 9/bis, che prevede la possibilità di sostituire la pena detentiva con 
quella del lavoro di pubblica utilità di cui all'articolo 54 del decreto legislativo 28 agosto 2000, n. 274, 
consistente nella prestazione di un'attività non retribuita a favore della collettività da svolgere, in via 
prioritaria, nel campo della sicurezza e dell'educazione stradale presso lo Stato, le regioni, le 
province, i comuni o presso enti o organizzazioni di assistenza sociale e di volontariato, o presso i 
centri specializzati di lotta alle dipendenze; 
RICHIAMATA  la convenzione stipulata da questo Comune con il Tribunale di Chieti per lo 
svolgimento di lavori di pubblica utilità, come previsto dagli artt. 54 del decreto leg.vo n. 274 del 
2000, 186 e 187 del codice della strada; 
VISTO l’Ordine di esecuzione per l’espiazione della pena del lavoro di pubblica utilità n. SIEP 74 del 
2013 in data 21-03-2013 dell’Ufficio Esecuzioni Penali della Procura della Repubblica presso il 
Tribunale di Chieti, che indicava che lo stesso doveva espiare gg.124 di lavoro di pubblica utilità da 
svolgersi presso il Comune di Ortona secondo la convenzione stipulata con il Tribunale di Chieti; 
VISTA La Determinazione Dirigenziale n. 368 del 21-05-2013 con la quale si adottavano 
provvedimenti tesi alla espiazione della pena del lavoro di pubblica utilità per il Sig. C. E. J. 
individuando le giornate e gli orari di servizio;  
RILEVATO  che è pervenuta a questo ufficio nota del Giudice per le Indagini Preliminari – Tribunale 
di Chieti, la quale autorizza il SIg. C. E. J. ad ampliare l’orario di servizio presso il Comune di Ortona 
fino a 4 giornate la settimana per un totale di 24 ore;  
CONSIDERATO  che per le vie bravi l’interessato intende svolgere il servizio nelle giornate di lunedì, 
martedì, mercoledì e venerdì; 
RITENUTO potersi aderire a tale richiesta fissando quale data di inizio del nuovo orario di servizio 
quella del 02-08-2013;  
DATO ATTO  che il lavoro di pubblica utilità consisterà in attività di supporto alla promozione 
culturale e turistica del Comune di Ortona e, nello specifico, in attività di riordino del deposito 
documenti dei Servizi Culturali dell’Ente, sotto la direzione e sorveglianza del direttore della 
Biblioteca Comunale, responsabile dei Servizi Museali, sig. VIOLA Tito Vezio, istruttore direttivo 
culturale che ne curerà la direzione e l’impiego provvedendo altresì a verificare le presenze sul posto 
di lavoro assegnato; 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 

4° SETTORE 
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero  
Ufficio Cultura 

  



Pag. 2 di 2 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di stabilire che i lavori di pubblica utilità da parte del signor C. E. J., (omissis), a decorrere dal 
02-08-2013 si svolgeranno per n. 4 giorni  alla settimana, e per 24 ore di lavoro complessivo 
alla settimana da eseguirsi nelle giornate di lunedì: 8,00–14.00; martedì: 8,00– 14,00, 
mercoledì: 8,00–14.00; venerdì: 8,00–14,00;  

2. Dare atto che il lavoro di pubblica utilità consisterà nelle medesime attività con il medesimo 
svolgimento di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 368 del 2013;  

3. Di comunicare il presente provvedimento al Settore Secondo-Ufficio Personale-per i 
successivi adempimenti; 

 
 
                    Il Compilatore 
                           (tvv) 

 

  IL DIRIGENTE DEL SETTORE FF 
                            (Tito Vezio Viola) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


